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Norðurland eystra, 8. apríl 2020 

Efni: Umsögn Samtaka sveitarfélaga og atvinnuþróunar á Norðurlandi eystra (SSNE) um Uppbyggingu 
innviða, mál 55/2020 í samráðgátt stjórnvalda.  

SSNE fagnar yfirgripsmiklum aðgerðum í kjölfar óveðursins sem gekk yfir landið í desember 2019 sem olli 
miklu tjóni og afhjúpaði ýmsa bresti í landskerfum. Í samantekt sem SSNE skilaði til átakshópsins eru talin 
upp þau innviðavandamál sem komu upp og þá helst sem snéru að flutningskerfi raforku og varaafli.  

SSNE saknar þess að sjá ekki uppbyggingu Blöndulínu 3 í aðgerðum átakshópsins. Þrátt fyrir að byggðalínan 
frá Blöndu að Rangarvöllum (Akureyri) hafi haldið í óveðrinu í desember urðu truflanir á henni enda er 
hún komin til ára sinna og endurnýjun nauðsynleg. Vinna hefur verið við Blöndulínu 3  í um 12 ár og er sú 
vinna komin á upphafsreit þar sem umhverfismat hennar er talið úrelt. Það er mikið hagsmunamál fyrir 
Norðurland eystra og landsins alls að framkvæmd við Blöndulínu 3 verði hraðað eins og kostur er. 
Blöndulína 3 er gríðarlega mikilvæg bæði fyrir rafmagnsgæði og öryggi inn á svæðið og tengist 
uppbyggingu byggðalínunnar frá Fljótsdalsstöð. 

Akureyrarflugvöllur er mikið hagsmunamál svæðisins og einnig landsins í heild. Uppbygging flughlaðs og 
flugsvöðvar er nú þegar í fjárfestingarátaki stjórnvalda og því bera að fagna. SSNE bendir þó á að 
áframhaldandi uppbygging við flugvöllinn er nauðsynleg. Tvennt ber helst að nefna: 

- Bætt aðflug að vellinum þar sem EGNOS og WAAS (fjarskipatækni) leika lykil hlutverk, þetta er 
ekki aðeins hagsmunamál Akureyrarflugvallar heldur landsins alls. Nauðsynlegt er samstarf við 
Evrópsku geimferðastofnunina og Bandaríkin.  

- Raflínur sem þvera Eyjafjörð fari í jörð eða fjarlægðar, um er að ræða Kröflulínu 1 og Laxárlínu. Sú 
vinna ætti að tengjast lagningu Hólasandslínu 3. 
 

SSNE langar að vekja sérstaka athygli á nauðsyn menntunar og þá sérstaklega iðn- og tæknimenntunar. 
Það má búast við miklum fjölda umsókna við innritun fyrir haustönn vegna þess ástandsins sem nú er uppi 
í þjóðfélaginu. Skólarnir þurfa því að geta tekið á móti þeim fjölda, það verður ekki gert öðruvísi en að 
auka fjármagn til skólana sem einnig þurfa að finna nýjar og fjölbreyttar leiðir til að takast á við stöðuna.  
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